

26.1.90-19.30

kwestia budowy elektrowni w Żarnowcu nie została do tej pory w sejmie rozstrzygnięta. Nie można było ani zamknąć dyskusji ani przegłosować uchwały bowiem na sali od godziny 17.00 było zaledwie 140-posłów. A więc poniżej quorum.

Radziecki minister ds. stosunków gospodarczych z zagranicą Konstantin KATUSZEW kontynuował dziś rozmowy w W-wie. Przyjmuje go Wojciech JARUZELSKI.

(HAVEL w Budapeszcie. Ciekawszy fragment:)

HAVEL stwierdził, że Polska i Węgry nie są dla Czechosłowacji zwykłymi sąsiadami. Jego zdaniem wszystkie 3 kraje kierują się tymi samymi dążeniami, odnalezieniem drogi pozwalającej się dołączyć do Europy i koniecznością odnowy życia społecznego.

Dzięki uprzejmości VIDEOKONTAKTU paryskiego możemy państwu przekazać zdjęcia z ambasady polskiej w Paryżu.

-Jestem przekonany, że nigdy więcej już takich sytuacji w Polsce nie będzie, że nigdy więcej nasze państwo i nasz rząd nie będzie nikogo pozbawiał obywatelstwa ze względów politycznych czy jakichkolwiek innych.

-(NAJDER)-Dziękuję panu bardzo. No wypadałoby, że bym i ja powiedział parę słów. Otóż jestem wzruszony i uważam tę uroczystość i pana słowa za coś symbolicznego, a symbolicznym nie tylko dlatego, że dostałem z powrotem paszport, jak pan słusznie powiedział, obywatelstwo, było mi formalnie odebrane, ale polskośći żądaj władza mi nigdy pozbawić nie mogła, ale symboliczność to co innego, mianowicie, ja zostałem pozbawiony obywatelstwa PRL, teraz

26.1.90-19.30

jestem obywatelem Rzplitej Polskiej z powrotem, a ...kiedy zostałem skazany na śmierć, zostałem pozbawiony obywatelstwa, właśnie za to dokładnie, że starałem się przyczynić do tego, żeby na miejsce PRLu zbudować Rzplitą Polską. I to właśnie teraz robimy.

Prawdopodobnie w marcu tego roku Towarzystwo POLONIA zakończy swoją działalność. Zdecyduje o tym zjazd organizacji, zastąpi ją nowy jakościowo ruch powstający z inicjatywy polskich parlamentarzystów.

Polityka państwa wobec polskiego wychodźstwa była tematem spotkania przedstawicieli różnych organizacji społecznych i rządów Jak powiedział minister A.HALL powinna się ona stać sprawą ogólnonarodową. Współpraca gospodarcza z Polonią, system nauczania języka polskiego, a także współpraca z licznymi organizacjami katolickimi powinny ułatwić nawiązywanie ścisłych kontaktów Polski z emigracją. W obecnej sytuacji szczególną uwagę trzeba poświęcić naszym rodakom żyjącym w ZR i w Europie Wschodniej.

Na ostatniej przed rozpoczynającym się jutro zjazdem PZPR konferencji prasowej na pytania dziennikarzy odpowiadali M.RAKOWSKI i Leszek MILLER.

Dotąd akredytowało się 257 dziennikarzy zagranicznych, tytu nie przyciągnęła żadna inna impreza polityczna w Polsce w ostatnim 10-leciu. PZPR jako formacja polityczna i ideologiczna wyczerpała wszystkie swoje możliwości i musi wejść do zamkniętego rozdziału historii powiedział M.RAKOWSKI. Jest zgoda co do tego, że partia przestaje być partią 3.Międzynarodówki, a ma być partią podobną do partii socjaldemokratycznych na Zachodzie-powiedział